
  

ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           
  Số:           /QĐ-UBND                     Bình Định, ngày       tháng       năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung mục tiêu cho ngân sách huyện Vân Canh năm 2023 để chi trả 
tiền lương, phụ cấp, các khoản đóng góp và kinh phí hoạt động  

cho 23 biên chế giáo dục tăng thêm 

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 
hướng quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 4507/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh 

giao biên chế công chức và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp 
công lập của tỉnh năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 655/TTr-STC ngày 

28/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện Vân 

Canh năm 2023 số tiền 3.333 triệu đồng để chi trả tiền lương, phụ cấp, các 

khoản đóng góp và kinh phí hoạt động cho 23 biên chế tăng thêm theo Quyết 

định số 4507/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh. 

Nguồn kinh phí thực hiện: nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương 
ngân sách tỉnh năm 2023.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

4938 29 12



2 

1. Giao Sở Tài chính thực hiện việc bổ sung kinh phí tại Điều 1 theo 
quy định hiện hành của Nhà nước, đồng thời, theo dõi sau khi được Bộ Tài 
chính thẩm định bổ sung kinh phí thực hiện nội dung nêu trên, báo cáo, đề 
xuất UBND tỉnh hoàn trả nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương ngân 
sách tỉnh năm 2023 theo đúng quy định. 

2. UBND huyện Vân Canh có trách nhiệm quản lý, thực hiện chi trả tiền 
lương, phụ cấp, các khoản đóng góp và kinh phí hoạt động phí cho các đối tượng 
theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, UBND huyện Vân Canh và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.       
 

Nơi nhận:                                                    
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPTH; 

- Lưu: VT, K17. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng                                                                                                                                                                                 


